4

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

    Совместного заседания  комиссии  по обеспечению безопасности

дорожного движения  и регулированию рынка транспортных услуг

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

10.10.2017 года                                       №3                                           г. Ипатово

	Сушко Т.Н.
	первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	Закаблук Л.И.
	главный специалист отдела муниципального хозяйства  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

	Головинов Н.С.
	заместитель главы - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Коваленко М.А
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Домовцова Л.Г.
	начальник финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Лукашевич А.П.
	главный врач ГБУЗ «Ипатовская центральная районная больница» администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Мишустин Н.А.
	ведущий специалист администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Жихарев Д.Н.
	начальник отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Москаленко Л.Е.
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Юрин М.В.
	Директор ГУП СК «Ипатовское ДРСУ»

	Стрельникова Е.В.
	редактор отдела писем редакции газеты «Степные зори»

Приглашенные:
- Лещев Евгений геннадьевич - временно исполняющий обязанности главного государственного инспектора  безопасности дорожного движения ОМВД  России по Ипатовскому району;
- Хомухина Елена Анатольевна - инспектор направления пропаганды БДД ОГИБДД ОМВД  России по Ипатовскому району;
- Казакова Светлана Николаевна – заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

- Сидоренко Елена Владимировна – педагог дополнительного образования МБУ дополнительного образования  Центр дополнительного образования Ипатовского района Ставропольского края;
- главы   муниципальных образований Ипатовского муниципального района

  Ставропольского края;
- пассажироперевозчики.
ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения и регулированию рынка транспортных услуг администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  10 октября 2017 года.

     1. О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за 9 месяцев 2017 г, и принимаемых мерах по предотвращению ДТП.

           Информирует:

      1. Лещев Евгений Геннадьевич –  временно исполняющий обязанности главного государственного инспектора  безопасности дорожного движения ОМВД  России по Ипатовскому району.

           2. О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на территории Ипатовского района за 9 месяцев 2017 года. Активизация работы отрядов ЮИД и других объединений и кружков с целью вовлечения детей и подростков в их работу.

           Информируют:

       1. Хомухина Елена Анатольевна- инспектор направления пропаганды БДД ОГИБДД ОМВД  России по Ипатовскому району.

       2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования админи –

страции Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
        3. Сидоренко Елена Владимировна – педагог дополнительного образования МБУ дополнительного образования  Центр дополнительного образования Ипатовского района Ставропольского края.

               3. Содержание улично-дорожной сети и меры, принимаемые муниципальными образованиями по обеспечению круглогодичной различимости дорожной разметки, обустройству автомобильных дорог линиями искусственного освещения.
Информируют:
       1. Наконечный Александр Васильевич – глава муниципального образования Советскорунного сельсовета.

  2. Тембай Владимир Алексеевич – глава муниципального образования Красочного сельсовета.

       3. Дьяголев Владимир Павлович – глава муниципального образования Лиманского сельсовета.

  4. Максименко Сергей Николаевич – глава муниципального образования Кевсалинского сельсовета.

        I. По первому вопросу повестки дня «О состоянии аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края за 9 месяцев 2017 г, и принимаемых мерах по предотвращению ДТП».
     Информирует:

     1. Лещев Евгений Геннадьевич –  временно исполняющий обязанности главного государственного инспектора  безопасности дорожного движения ОМВД  России по Ипатовскому району.
    Обменявшись мнениями,
    Комиссия решила:

1. Информацию выступающего   принять к сведению.
2. Рекомендовать:
1.1 Принять  к  сведению  информацию временно исполняющий обязанности главного государственного инспектора  безопасности дорожного движения ОМВД  России по Ипатовскому району Лещева Евгения Геннадьевича.

          1.2 Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Ипатовскому району:

          1.2.1 Продолжить проведение профилактических мероприятий, направленных на устранение административных правонарушений, связанных с непредставлением преимущества в движении пешеходам вблизи дошкольных и образовательных учреждений Ипатовского района Ставропольского края.

   Срок: постоянно.

    1.2.2 Продолжить проведение профилактических мероприятий, направленных на пресечение и предупреждение фактов совершения водителями транспортных средств административных правонарушений связанных с превышением водителями транспортных средств установленной скорости их движения.

        Срок: постоянно.

        1.2.3 Продолжить мероприятия по устройству временных передвижных постов патрульной службы ГИБДД проблемных  на железнодорожных переездах в час пик..

        Срок: постоянно.

        1.3 Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края:

        1.3.1 Принять все необходимые меры, направленные на реализацию новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов, предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи образовательных учреждений.

         Срок: до 01 ноября 2017 года.

       1.4 Рекомендовать главам администраций муниципальных образований г. Ипатово, Винодельнеского сельсовета, Ипатовского муниципального района Ставропольского края, СПК «Кировский» обеспечить своевременное устранение замечаний выявленных комиссиями по обследованию железнодорожных переездов и подходов к ним в весенне-летний период.

         Срок: постоянно.

      II. По второму вопросу повестки дня «О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма на территории Ипатовского района за 9 месяцев 2017 года. Активизация работы отрядов ЮИД и других объединений и кружков с целью вовлечения детей и подростков в их работу».
       Информируют:

      1. Хомухина Елена Анатольевна - инспектор направления пропаганды БДД ОГИБДД ОМВД  России по Ипатовскому району.

       2. Братчик Галина Николаевна – начальник отдела образования админи –

страции Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
        3. Сидоренко Елена Владимировна – педагог дополнительного образования МБУ дополнительного образования  Центр дополнительного образования Ипатовского района Ставропольского края.

Обменявшись мнениями,
Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
    2. Рекомендовать:

          2.2. Рекомендовать отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

          2.2.1 Продолжить работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

          Срок: постоянно.

          2.2.2. Организовать проведение краевого конкурса на лучшую организацию деятельности общеобразовательных организаций в Ипатовском районе Ставропольского края в сфере профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.

         Срок: до 01 апреля 2018 года.

         2.2.3 Активизировать работу детских творческих объединений юных инспекторов движения, в том числе путем увеличения их численного состава.

Срок: до 01.12.2017 г.

III. По третьему вопросу повестки дня «Содержание улично-дорожной сети и меры, принимаемые муниципальными образованиями по обеспечению круглогодичной различимости дорожной разметки, обустройству автомобильных дорог линиями искусственного освещения».

Информируют:

       1. Наконечный Александр Васильевич – глава муниципального образования Советскорунного сельсовета.

  2. Тембай Владимир Алексеевич – глава муниципального образования Красочного сельсовета.

       3. Дьяголев Владимир Павлович – глава муниципального образования Лиманского сельсовета.

  4. Максименко Сергей Николаевич – глава муниципального образования Кевсалинского сельсовета.
       Обменявшись мнениями,
       Комиссия решила:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Рекомендовать:
         3.2 Рекомендовать главам администраций муниципальных образований:

         3.2.1  Рассмотреть вопрос по обеспечению надлежащего эксплуатационного состояния горизонтальной дорожной разметки, использование для ее нанесения износостойких материалов, эффективного планирования работ и контроля за соблюдением подрядными организациями технологий их выполнения.

   Срок: до 31.07.2018 г.

3.2.2  Рассмотреть вопрос по обустройству автомобильных дорог внутри населенных пунктов линиями искусственного освещения.

      Срок: в течении 2018 года.

IV. Информацию о выполнении решений комиссии  представить в установленные сроки.

По всем вопросам решения комиссии принимались единогласным голосованием.
Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, заместитель
председателя комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения                                                    Т.Н. Сушко
Секретарь комиссии                                                                          Л.И. Закаблук